2023 年 4 月 12 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ス タ ジ オ ア タ オ

代 表 者 名 代表取締役社長  瀬尾  訓弘

（コード番号：3550 東証グロース市場）

問 合 せ 先 取締役  管理部 ｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ  山 口  敬之

（TEL：03-6226-2772）

子会社の解散・清算及び非連結決算への移行に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の子会社であるロベルタ ディ カメリーノ

ファーイースト株式会社を解散し、清算することを決議し、その結果、非連結決算に移行す

ることとなりますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社の解散理由及び解散する子会社の概要等について

 2023 年 1 月 13 日付で開示した「2023 年 2 月期 第 3 四半期報告書」に記載の通り、当

社の連結子会社であるロベルタ ディ カメリーノ ファーイースト株式会社が三菱商事株式

会社と締結していた「RobertadiCamerino」ブランドに係るライセンス契約が 2022 年 9 月

末をもって終了しております。これに伴い、当社グループは「RobertadiCamerino」ブラン

ドの取扱いを終了することとなりましたので、同社を解散し、清算することといたしました。

解散する子会社の概要は以下の通りとなります。また、本件による業績に与える影響は軽微

であります。

（1）商号 ロベルタ ディ カメリーノ ファーイースト株式会社

（2）所在地 東京都中央区

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 瀬尾訓弘（当社代表取締役社長）

（4）事業内容
イタリアファッションブランド「RobertadiCamerino」

の運営、ライセンス管理等

（5）資本金 20,000 千円

（6）大株主及び比率 当社 100%

※本件は任意開示であり、開示内容を一部省略しております。

２．非連結決算への移行理由について

 １．に記載の通り、当社は連結子会社であるロベルタ ディ カメリーノ ファーイースト

株式会社を解散、清算することといたしました。現時点において同社の清算は結了しており

ませんが、同社の金額及び質的観点からの重要性は乏しく、また、当社は他に子会社が存在

しないことから、2024 年 2 月期の期首より、非連結決算へ移行することといたします。

３．業績予想について

 本日開示した「2023 年２月期 決算短信」における 2024 年２月期の業績予想については、

非連結の数値となっております。

以  上